
 

Есепшот нөмірі бойынша Ресейге ақша аудару үшін қолжетімсіз 
санкцияланған банктердің тізімі 

№ Банктің қысқартылған атауы 
 

Банктің толық атауы 
   

1 АБ Россия Акционерлік қоғамы  "Акционерный Банк «РОССИЯ» 

2 Банк ВТБ Жария акционерлік қоғамы "БАНК ВТБ" 

3 НОВИКОМБАНК Акционерлік Коммерция Банк «НОВИКОМБАНК» 

4 Промсвязьбанк Жария акционерлік қоғамы "Промсвязьбанк" 

5 Открытие Жария акционерлік қоғамы Банк «Финансовая Корпорация Открытие» 

6 Совкомбанк Жария акционерлік қоғамы «Совкомбанк» 

7 ВЭБ.РФ Мемлекеттік даму корпорациясы «ВЭБ.РФ» 

8 Банк НФК Акционерлік қоғамы "Банк "Национальная Факторинговая Компания 

9 РОСЭКСИМБАНК Мемлекеттік мамандандырылған Ресей экспорт-импорт банкі 
(Акционерлік қоғамы ) 

10 ИНРЕСБАНК "Инвестиционный Республиканский Банк" (Жауапкершілігі шектеулі 
серіктестік ) 

11 ИнвестКапиталБанк Акционерлік қоғамы банк "Инвестиционный капитал" 

12 ИС Банк Акционерлік қоғамы Коммерческий банк "Индустриальный 
Сберегательный Банк" 

13 Собинбанк Акционерный банк "Содействие общественным инициативам" 

14 Верхневолжский Жария акционерлік қоғамы Коммерческий банк "Верхневолжский" 

15 МОСОБЛБАНК Акционерлік қоғамы "Московский Областной Банк" 

16 РГС Банк Жария акционерлік қоғамы "Росгосстрах Банк" 

17 Проминвестбанк (ААҚ ) Акционерлік коммерциялық банк "Промышленно-инвестиционный банк" 
(жария Акционерлік қоғамы ) 

18 Промсвязьбанк Жария акционерлік қоғамы «Промсвязьбанк» 

19 РНКБ Банк (ААҚ ) Жария акционерлік қоғамы "Российский Национальный Коммерческий 
Банк" 

20 СМП Банк Акционерлік қоғамы Банк "Северный морской путь" 

21 ЦМРБанк ЦМРБанк (Жауапкершілігі шектеулі серіктестік ) 

22 ВРБ (VRB) Вьетнамско-Российский совместный банк 

23 Запсибкомбанк Жария акционерлік қоғамы "Западно-Сибирский коммерческий банк" 

24 Новикомбанк Акционерлік Коммерция Банк «НОВИКОМБАНК» Акционерлік қоғамы  

25 Банк "РУБЛЕВ" Акционерлік қоғамы Коммерческий Банк "РУБЛЕВ" 

26 Генбанк Акционерлік қоғамы "ГЕНБАНК" 

27 Саровбизнесбанк «НЖЕГОРОДСКИЙ» «САРОВБИЗНЕСБАНК» акционерлік коммерциялық 
банкі» Ашық акционерлік қоғамының «НПСБ» Нижний Новгород 
филиалының қосымша кеңсесі 

28 Севастопольский Морской 
банк 

Акционерлік қоғамы "Севастопольский Морской банк" 

29 Северный Кредит Акционерлік қоғамы коммерческий банк "Северный Кредит" 

30 Альфа Банк Акционерлік қоғамы  "Альфа Банк" 

31 Дальневосточный банк Акционерлік қоғамы "Дальневосточный банк" 

32 Банк "ВБРР" Акционерлік қоғамы "Всероссийский банк развития регионов" 

33 Московский Кредитный 
Банк 

"МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК" (жария Акционерлік қоғамы ) 

34 Металлинвестбанк Акционерлік Коммерция Банк "Металлургический Инвестиционный Банк" 
(жария Акционерлік қоғамы ) 

35 Росбанк Жария акционерлік қоғамы "РОСБАНК" 

36 СДМ-Банк "СДМ-Банк" (жария Акционерлік қоғамы ) 

37 Ланта-Банк Акционерлік қоғамы коммерческий банк "Ланта-Банк" 



38 Банк «Левобережный» Новосибирский социальный коммерческий банк «Левобережный» 
(жария Акционерлік қоғамы ) 

39 УБРиР Жария акционерлік қоғамы КБ "Уральский банк реконструкции и 
развития" 

40 Банк "Приморье" Акционерлік коммерция Банкі "Приморье" (жария Акционерлік қоғамы ) 

41 МТС-Банк Жария акционерлік қоғамы "МТС-Банк" 

42 Банк УРАЛСИБ Жария акционерлік қоғамы "БАНК УРАЛСИБ" 

43 Банк "Санкт-Петербург" Жария акционерлік қоғамы "Банк "Санкт-Петербург" 

44 Банк ЗЕНИТ Жария акционерлік қоғамы Банк "Зенит" 

45 Тинькоффбанк Акционерлік қоғамы "Тинькоффбанк" 

46 МИнБанк Акционерлік қоғамы "Московский Индустриальный банк" 

47 Сбербанк Жария акционерлік қоғамы "Сбербанк России" 

48 Транскапиталбанк Жария акционерлік қоғамы "ТРАНСКАПИТАЛБАНК" 

49 Еврофинанс Моснарбанк Акционерлік коммерция Банкі "Еврофинанс Моснарбанк" (Акционерлік 
қоғамы ) 

50 МБ Банк Акционерлік қоғамы "Мир Бизнес Банк" 

51 Сетелем Банк Жауапкершілігі шектеулі серіктестік «Сетелем Банк» 

52 Абсолют Банк Акционерлік коммерция Банкі "Абсолют Банк" (жария Акционерлік 
қоғамы ) 

53 Инвестторгбанк Акционерлік қоғамы "ИНВЕСТТОРГБАНК" 

54 Крайинвестбанк Жария акционерлік қоғамы "Краснодарский краевой инвестиционный 
банк" 

55 Банк ЧБРР Акционерлік қоғамы "Черноморский банк развития и реконструкции" 

56 БМ-Банк Акционерлік қоғамы "БМ-Банк" 

57 КБ "Агросоюз" Жауапкершілігі шектеулі серіктестік  Коммерческий банк "Агросоюз" 

58 МАБ "Темпбанк" Жария акционерлік қоғамы "Московский акционерный Банк "Темпбанк" 

59 Банк "ВВБ" Жария акционерлік қоғамы Банк "ВВБ" 

60 Банк "Таатта" Банк "Таатта" Акционерлік қоғамы  

61 ГБ ЛНР Жауапкершілігі шектеулі серіктестік "Государственный Банк Луганской 
Народной Республики" 

62 Международный 
расчетный банк 

Жауапкершілігі шектеулі серіктестік Коммерческий банк 
"Международный расчетный банк" 

63 КБ "Солидарность" Акционерлік қоғамы коммерческий банк "Солидарность" 

64 ЛОКО-Банк Коммерческий Банк "ЛОКО-Банк" (Акционерлік қоғамы ) 

65 Банк "ПСКБ" Акционерлік қоғамы "Петербургский социальный коммерческий банк" 

66 КБ "ЮНИСТРИМ" Акционерлік қоғамы Коммерческий Банк "Юнистрим" 

67 "АК БАРС" Банк Акционерлік коммерция Банкі "АК БАРС" (жария Акционерлік қоғамы ) 

68 КБ "СИНКО-Банк" Жауапкершілігі шектеулі серіктестік Коммерческий банк "СИНКО-БАНК" 

69 Бланк банк Жауапкершілігі шектеулі серіктестік "Бланк банк" 

70 Абсолют Банк Акционерлік коммерция Банкі "Абсолют Банк" (жария Акционерлік 
қоғамы ) 

71 ХКФ Банк Жауапкершілігі шектеулі серіктестік "Хоум Кредит энд Финанс Банк" 

72 Почта Банк Акционерлік қоғамы "Почта Банк" 

73 Банк «ВБРР» Акционерлік қоғамы «Всероссийский банк развития регионов» 

74 Банк Русский Стандарт Акционерлік қоғамы "Банк Русский Стандарт" 

75 КБ "РусьРегионБанк" Жария акционерлік қоғамы Коммерческий Банк "Русский Региональный 
Банк" 

76 Экспобанк Акционерлік қоғамы "Экспобанк" 

77 Челиндбанк Акционерлік коммерция Банкі "ЧЕЛИНДБАНК" (жария Акционерлік 
қоғамы ) 

78 Модульбанк Акционерлік қоғамы Коммерческий Банк "Модульбанк" 



79 Датабанк Акционерлік қоғамы "Датабанк" 

80 МФК Банк Акционерлік қоғамы Акционерлік коммерция Банкі "Международный 
Финансовый Клуб" 

81 Морской Банк Морской Акционерный Банк (Акционерлік қоғамы ) 

82 БыстроБанк Жария акционерлік қоғамы "БыстроБанк" 

83 СПБ Банк Жария акционерлік қоғамы "СПБ Банк" 

84 АКБ "АВАНГАРД" Акционерлік коммерция Банкі "АВАНГАРД" - жария Акционерлік қоғамы  

85 КБ "РостФинанс" Жауапкершілігі шектеулі серіктестік коммерческий банк "РостФинанс" 

86 Банк Точка Жауапкершілігі шектеулі серіктестік "Банк Точка" 

87 Банк Агророс Акционерлік қоғамы Банк Агророс   

88 Банк Итуруп   ООО Банк Итуруп   

89 ББР Банк    Акционерлік қоғамы ББР Банк   

90 АҚ Братский народный 
банк   

 Акционерлік қоғамы Братский народный банк   

91 Банк ЦентроКредит   Банк ЦентроКредит   

92 АҚ Коммерческий банк 
Энерготрансбанк   

Акционерлік қоғамы Коммерческий банк Энерготрансбанк   

93 АҚ Коммерческий банк 
Хлынов   

Акционерлік қоғамы Коммерческий банк Хлынов   

94 КБ Кремлевский   Коммерческий банк Кремлевский   

95 АҚ Банк Викинг Акционерлік коммерция Банкі Викинг  

96 ЖШС Банк корпоративного 
финансирования   

ООО Банк корпоративного финансирования   

97 Еврофинанс Моснарбанк   Еврофинанс Моснарбанк   

98 АҚ банк Фора Банк   Акционерлік коммерция Банкі Фора Банк   

99 АҚ Гарант-Инвест Акционерный банк Гарант-Инвест 

100 Межгосударственный банк   Межгосударственный банк   

101 АҚ банк Национальный 
резервный банк 

Акционерлік коммерция Банкі Национальный резервный банк 

102 АҚ Акционерный 
коммерческий банк Славия 

Акционерлік қоғамы Акционерлік коммерция Банкі Славия  

103 АҚ ипотечный банк 
Акибанк (публичное 
акционерное общество) 

Акционерлік коммерция ипотека банк Акибанк (жария Акционерлік 
қоғамы )  

104 АҚ Автофинанс Банк   Акционерлік қоғамы Автофинанс Банк   

105 АҚ Банк Акцепт Акционерлік қоғамы Банк Акцепт 

106 АҚ Банк Дом РФ   Акционерлік қоғамы Банк Дом РФ   

107 АҚ Банк Финсервис   Акционерлік қоғамы Банк Финсервис   

108 АҚ Банк Объединенный 
Капитал 

Акционерлік қоғамы Банк Объединенный Капитал   

109 АҚ Углеметбанк   Акционерлік қоғамы Углеметбанк   

110 АҚ Коммерческий банк 
Урал ФД   

Акционерлік қоғамы Коммерческий банк Урал ФД   

111 АҚ Гута-Банк Акционерлік қоғамы Гута-Банк  

112 АҚ НС Банк   Акционерлік қоғамы НС Банк   

113 АҚ Публичный трастовый 
банк 

Акционерлік қоғамы Жария  трастовый банк  

114 АҚ Роял Кредит Банк   Акционерлік қоғамы Роял Кредит Банк   

115 АҚ Севергазбанк Акционерлік қоғамы Севергазбанк 

116 АҚ Енисейский 
объединенный банк   

Акционерный инвестиционный коммерческий банк Енисейский 
объединенный банк   

117 АҚ Экси Банк   Акционерлік қоғамы Экси Банк   



118 АКБ Энергобанк Акционерлік коммерция Банкі Энергобанк  

119 Камский коммерческий 
банк 

Камский коммерческий банк 

120 ЖШС Банк Оранж   Жауапкершілігі шектеулі серіктестік Банк Оранж   

121 ЖШС Банк Раунд Жауапкершілігі шектеулі серіктестік Банк Раунд  

122 ЖШС Крона Банк Жауапкершілігі шектеулі серіктестік Крона Банк   

123 Mir Business Bank MB Bank  (Mir Business Bank, является дочерней компанией иранского 
Bank Melli Iran) 

124 АҚ Банк Национальный 
Стандарт   

Акционерлік қоғамы Банк Национальный Стандарт   

125 Новый Московский Банк Новый Московский Банк  

126 АҚ НК Банк   Акционерлік қоғамы НК Банк   

127 ЖШС Приморский краевой 
коммерческий банк 

Жауапкершілігі шектеулі серіктестік Приморский краевой коммерческий 
банк   

128 ПАКБ Держава   Жария  Акционерлік коммерция Банкі Держава   

129 ЖАҚ Александровский   Жария акционерлік қоғамы Банк Александровский   

130 ЖАҚ Синара   Жария акционерлік қоғамы Банк Синара   

131 ЖАҚ Финстар Банк Жария акционерлік қоғамы Финстар Банк  

132 ЖАҚ Меткомбанк   Жария акционерлік қоғамы Меткомбанк   

133 ЖАҚ Национальный банк 
Траст   

Жария акционерлік қоғамы Национальный банк Траст   

134 ЖАҚ Социальный 
коммерческий банк 
Приморья Примсоцбанк   

Жария акционерлік қоғамы Социальный коммерческий банк Приморья 
Примсоцбанк   

135 Банк Россита Банк Россита  

136 РПАБ Коммерческие 
Дороги   

Ресейдің қоғамдық акционерлік банк Коммерческие Дороги   

137 Русский Универсальный 
Банк   

Русский Универсальный Банк   

138 ЖАҚ Витабанк   Жария акционерлік қоғамы Витабанк   

139 АҚ Вэйбанк   Акционерлік қоғамы Вэйбанк   

140 АҚ Газпромбанк Акционерлік қоғамы Газпромбанк  

141 АҚ БКС Банк   Акционерлік қоғамы БКС Банк   

142 GPB INTERNATIONAL S.A. 
Банк 

BANK GPB INTERNATIONAL S.A. 

143 GPB Financial Services 
Limited  и GPB-DI Holdings 
Limited 

GPB Financial Services Limited  и GPB-DI Holdings Limited 

144 Gazprombank (Швейцария) 
LTD 

Gazprombank (Switzerland) LTD 

145 GPB Financial Services Hong 
Kong Limited 

GPB Financial Services Hong Kong Limited 

146 GPB Africa and Middle East 
Pty LTD 

GPB Africa and Middle East Pty LTD 

147 АҚ Россельхозбанк Акционерлік қоғамы Россельхозбанк 

148 АҚ СНГБ Акционерлік қоғамы Сургутнефтегазбанк 

149 Кузнецкбизнесбанк АҚ Кузнецкбизнесбанк Акционерлік қоғамы 

150 КБ Кубань Кредит  Коммерческий Банк Кубань Кредит 

151 МБ Банк АҚ МБ Банк Акционерлік қоғамы 

152 Петербургский платежный 
центр ЖШС 

Петербургский платежный центр Жауапкершілігі шектеулі серіктестік 



153 РНКО Платежный 
конструктор 

РНКО Платежный конструктор Жауапкершілігі шектеулі серіктестік 

Санкцияланған банктердің тізімі толық болмауы мүмкін, ол тұрақты емес және санкциялық тізімдер 
жаңартылған жағдайда өзгеруі мүмкін. 

 



 

Список санкционных банков недоступных для переводов в Россию по 
номеру счёта 

№ 
Сокращенное 

наименование Банка 
Полное наименование Банка 

1 АБ Россия Акционерное общество "Акционерный Банк «РОССИЯ» 

2 Банк ВТБ Публичное Акционерное общество "БАНК ВТБ" 

3 НОВИКОМБАНК Акционерный Коммерческий Банк «НОВИКОМБАНК» 

4 Промсвязьбанк Публичное Акционерное общество "Промсвязьбанк" 

5 Открытие 
Публичное акционерное общество Банк «Финансовая Корпорация 
Открытие» 

6 Совкомбанк Публичное акционерное общество «Совкомбанк» 

7 ВЭБ.РФ Государственная корпорация развития «ВЭБ.РФ» 

8 Банк НФК Акционерное общество "Банк "Национальная Факторинговая Компания 

9 РОСЭКСИМБАНК 
Государственный специализированный Российский экспортно-
импортный банк (Акционерное общество) 

10 ИНРЕСБАНК 
"Инвестиционный Республиканский Банк" (Общество с ограниченной 
ответственностью) 

11 ИнвестКапиталБанк Акционерное общество банк "Инвестиционный капитал" 

12 ИС Банк 
Акционерное общество Коммерческий банк "Индустриальный 
Сберегательный Банк" 

13 Собинбанк Акционерный банк "Содействие общественным инициативам" 

14 Верхневолжский 
Публичное Акционерное общество коммерческий банк 
"Верхневолжский" 

15 МОСОБЛБАНК Акционерное общество "Московский Областной Банк" 

16 РГС Банк Публичное Акционерное общество "Росгосстрах Банк" 

17 Проминвестбанк (ПАО) 
Акционерный коммерческий банк "Промышленно-инвестиционный 
банк" (публичное акционерное общество) 

18 Промсвязьбанк Публичное Акционерное общество «Промсвязьбанк» 

19 РНКБ Банк (ПАО) 
Публичное Акционерное общество "Российский Национальный 
Коммерческий Банк" 

20 СМП Банк Акционерное общество Банк "Северный морской путь" 

21 ЦМРБанк ЦМРБанк (общество с ограниченной ответственностью) 

22 ВРБ (VRB) Вьетнамско-Российский совместный банк 

23 Запсибкомбанк 
Публичное акционерное общество "Западно-Сибирский коммерческий 
банк" 

24 Новикомбанк 
Акционерный Коммерческий Банк «НОВИКОМБАНК» акционерное 
общество 

25 Банк "РУБЛЕВ" Акционерное общество Коммерческий Банк "РУБЛЕВ" 

26 Генбанк Акционерное общество "ГЕНБАНК" 

27 Саровбизнесбанк 
Дополнительный Офис Нижегородского Филиала "НПСБ" Открытого 
Акционерного Общества "Акционерный Коммерческий Банк 
"САРОВБИЗНЕСБАНК" "НИЖЕГОРОДСКИЙ" 

28 
Севастопольский Морской 
банк 

Акционерное общество "Севастопольский Морской банк" 

29 Северный Кредит Акционерное общество коммерческий банк "Северный Кредит" 

30 Альфа Банк Акционерное общество  "Альфа Банк" 

31 Дальневосточный банк Акционерное общество "Дальневосточный банк" 

32 Банк "ВБРР" Акционерное общество "Всероссийский банк развития регионов" 

33 
Московский Кредитный 
Банк 

"МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК" (публичное акционерное общество) 

34 Металлинвестбанк 
Акционерный Коммерческий Банк "Металлургический Инвестиционный 
Банк" (публичное акционерное общество) 

35 Росбанк Публичное акционерное общество "РОСБАНК" 

36 СДМ-Банк "СДМ-Банк" (публичное акционерное общество) 

37 Ланта-Банк Акционерное общество коммерческий банк "Ланта-Банк" 
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38 Банк «Левобережный» 
Новосибирский социальный коммерческий банк «Левобережный» 
(публичное акционерное общество) 

39 УБРиР 
Публичное Акционерное Общество КБ "Уральский банк реконструкции и 
развития" 

40 Банк "Приморье" 
Акционерный коммерческий банк "Приморье" (публичное акционерное 
общество) 

41 МТС-Банк Публичное акционерное общество "МТС-Банк" 

42 Банк УРАЛСИБ Публичное акционерное общество "БАНК УРАЛСИБ" 

43 Банк "Санкт-Петербург" Публичное Акционерное Общество "Банк "Санкт-Петербург" 

44 Банк ЗЕНИТ Публичное Акционерное Общество Банк "Зенит" 

45 Тинькоффбанк Акционерное Общество "Тинькоффбанк" 

46 МИнБанк Акционерное общество "Московский Индустриальный банк" 

47 Сбербанк Публичное акционерное общество "Сбербанк России" 

48 Транскапиталбанк Публичное акционерное общество "ТРАНСКАПИТАЛБАНК" 

49 Еврофинанс Моснарбанк 
Акционерный Коммерческий Банк "Еврофинанс Моснарбанк" 
(акционерное общество) 

50 МБ Банк Акционерное общество "Мир Бизнес Банк" 

51 Сетелем Банк Общество с ограниченной ответственностью «Сетелем Банк» 

52 Абсолют Банк 
Акционерный коммерческий банк "Абсолют Банк" (публичное 
акционерное общество) 

53 Инвестторгбанк Акционерное общество "ИНВЕСТТОРГБАНК" 

54 Крайинвестбанк 
Публичное акционерное общество "Краснодарский краевой 
инвестиционный банк" 

55 Банк ЧБРР Акционерное общество "Черноморский банк развития и реконструкции" 

56 БМ-Банк Акционерное общество "БМ-Банк" 

57 КБ "Агросоюз" 
Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк 
"Агросоюз" 

58 МАБ "Темпбанк" 
Публичное акционерное общество "Московский акционерный Банк 
"Темпбанк" 

59 Банк "ВВБ" Публичное акционерное общество Банк "ВВБ" 

60 Банк "Таатта" Банк "Таатта" акционерное общество 

61 ГБ ЛНР 
Общество с Ограниченной Ответственностью "Государственный Банк 
Луганской Народной Республики" 

62 
Международный 
расчетный банк 

Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк 
"Международный расчетный банк" 

63 КБ "Солидарность" Акционерное общество коммерческий банк "Солидарность" 

64 ЛОКО-Банк Коммерческий Банк "ЛОКО-Банк" (акционерное общество) 

65 Банк "ПСКБ" Акционерное общество "Петербургский социальный коммерческий банк" 

66 КБ "ЮНИСТРИМ" Акционерное Общество Коммерческий Банк "Юнистрим" 

67 "АК БАРС" Банк 
Акционерный коммерческий банк "АК БАРС" (публичное акционерное 
общество) 

68 КБ "СИНКО-Банк" 
Общество с ограниченной ответственностью Коммерческий банк 
"СИНКО-БАНК" 

69 Бланк банк Общество с ограниченной ответственностью "Бланк банк" 

70 Абсолют Банк 
Акционерный коммерческий банк "Абсолют Банк" (публичное 
акционерное общество) 

71 ХКФ Банк 
Общество с ограниченной ответственностью "Хоум Кредит энд Финанс 
Банк" 

72 Почта Банк Акционерное общество "Почта Банк" 

73 Банк «ВБРР» Акционерное общество «Всероссийский банк развития регионов» 

74 Банк Русский Стандарт Акционерное общество "Банк Русский Стандарт" 

75 КБ "РусьРегионБанк" 
Публичное Акционерное Общество Коммерческий Банк "Русский 
Региональный Банк" 

76 Экспобанк Акционерное общество "Экспобанк" 



77 Челиндбанк 
Акционерный Коммерческий Банк "ЧЕЛИНДБАНК" (публичное 
акционерное общество) 

78 Модульбанк Акционерное общество Коммерческий Банк "Модульбанк" 

79 Датабанк Акционерное общество "Датабанк" 

80 МФК Банк 
Акционерное Общество Акционерный Коммерческий Банк 
"Международный Финансовый Клуб" 

81 Морской Банк Морской Акционерный Банк (Акционерное Общество) 

82 БыстроБанк Публичное акционерное общество "БыстроБанк" 

83 СПБ Банк Публичное акционерное общество "СПБ Банк" 

84 АКБ "АВАНГАРД" 
Акционерный Коммерческий банк "АВАНГАРД" - публичное акционерное 
общество 

85 КБ "РостФинанс" 
Общество с ограниченной ответственностью коммерческий банк 
"РостФинанс" 

86 Банк Точка Общество с ограниченной ответственностью "Банк Точка" 

87 Банк Агророс Акционерное Общество Банк Агророс   

88 Банк Итуруп   ООО Банк Итуруп   

89 ББР Банк    Акционерное общество ББР Банк   
 

90 АО Братский народный 
банк   

 Акционерное общество Братский народный банк   

91 Банк ЦентроКредит   Банк ЦентроКредит   

92 АО Коммерческий банк 
Энерготрансбанк   

Акционерное общество Коммерческий банк Энерготрансбанк   

93 АО Коммерческий банк 
Хлынов   

Акционерное общество Коммерческий банк Хлынов   

94 КБ Кремлевский   Коммерческий банк Кремлевский   

95 АО Банк Викинг Акционерный коммерческий банк Викинг  

96 ООО Банк корпоративного 
финансирования   

ООО Банк корпоративного финансирования   

97 Еврофинанс Моснарбанк   Еврофинанс Моснарбанк   

98 АО банк Фора Банк   Акционерный коммерческий банк Фора Банк   

99 АО Гарант-Инвест Акционерный банк Гарант-Инвест 

100 Межгосударственный банк   Межгосударственный банк   

101 АО банк Национальный 
резервный банк 

Акционерный коммерческий банк Национальный резервный банк 

102 АО Акционерный 
коммерческий банк Славия 

Акционерное общество Акционерный коммерческий банк Славия  

103 АО ипотечный банк 
Акибанк (публичное 
акционерное общество) 

Акционерный коммерческий ипотечный банк Акибанк (публичное 
акционерное общество)  

104 АО Автофинанс Банк   Акционерное общество Автофинанс Банк   

105 АО Банк Акцепт Акционерное общество Банк Акцепт 

106 АО Банк Дом РФ   Акционерное общество Банк Дом РФ   

107 АО Банк Финсервис   Акционерное общество Банк Финсервис   

108 АО Банк Объединенный 
Капитал 

Акционерное общество Банк Объединенный Капитал   

109 АО Углеметбанк   Акционерное общество Углеметбанк   

110 АО Коммерческий банк 
Урал ФД   

Акционерное общество Коммерческий банк Урал ФД   

111 АО Гута-Банк Акционерное общество Гута-Банк  

112 АО НС Банк   Акционерное общество НС Банк   

113 АО Публичный трастовый 
банк 

Акционерное общество Публичный трастовый банк  

114 АО Роял Кредит Банк   Акционерное общество Роял Кредит Банк   

115 АО Севергазбанк Акционерное общество Севергазбанк 



116 АО Енисейский 
объединенный банк   

Акционерный инвестиционный коммерческий банк Енисейский 
объединенный банк   

117 АО Экси Банк   Акционерное общество Экси Банк   

118 АКБ Энергобанк Акционерный Коммерческий Банк Энергобанк  

119 Камский коммерческий 
банк 

Камский коммерческий банк 

120 ООО Банк Оранж   Общество с ограниченной ответственностью Банк Оранж   

121 ООО Банк Раунд Общество с ограниченной ответственностью Банк Раунд  

122 ООО Крона Банк Общество с ограниченной ответственностью Крона Банк   

123 Mir Business Bank MB Bank  (Mir Business Bank, является дочерней компанией иранского 
Bank Melli Iran) 

124 АО Банк Национальный 
Стандарт   

Акционерное общество Банк Национальный Стандарт   

125 Новый Московский Банк Новый Московский Банк  

126 АО НК Банк   Акционерное общество НК Банк   

127 ООО Приморский краевой 
коммерческий банк 

Общество с ограниченной ответственностью Приморский краевой 
коммерческий банк   

128 ПАКБ Держава   Публичный акционерный коммерческий банк Держава   

129 ПАО Александровский   Публичное акционерное общество Банк Александровский   

130 ПАО Синара   Публичное акционерное общество Банк Синара   

131 ПАО Финстар Банк Публичное акционерное общество Финстар Банк  

132 ПАО Меткомбанк   Публичное акционерное общество Меткомбанк   

133 ПАО Национальный банк 
Траст   

Публичное акционерное общество Национальный банк Траст   

134 ПАО Социальный 
коммерческий банк 
Приморья Примсоцбанк   

Публичное акционерное общество Социальный коммерческий банк 
Приморья Примсоцбанк   

135 Банк Россита Банк Россита  

136 РПАБ Коммерческие 
Дороги   

Российский Публичный Акционерный Банк Коммерческие Дороги   

137 Русский Универсальный 
Банк   

Русский Универсальный Банк   

138 ПАО Витабанк   Публичное акционерное общество Витабанк   

139 АО Вэйбанк   Акционерное Общество Вэйбанк   

140 АО Газпромбанк Акционерное Общество Газпромбанк  

141 АО БКС Банк   Акционерное общество БКС Банк   

142  BANK GPB INTERNATIONAL 
S.A. 

BANK GPB INTERNATIONAL S.A. 

143     GPB Financial Services 
Limited  и GPB-DI Holdings 
Limited 

GPB Financial Services Limited  и GPB-DI Holdings Limited 

144 Gazprombank LTD Gazprombank (Switzerland) LTD 

145      GPB Financial Services Hong 
Kong Limited  

GPB Financial Services Hong Kong Limited 

146     GPB Africa and Middle East 
Pty LTD 

GPB Africa and Middle East Pty LTD 

147 АО Россельхозбанк Акционерное Общество Россельхозбанк 

148 АО "СНГБ" Акционерное Общество «Сургутнефтегазбанк» 

149 АО Кузнецкбизнесбанк Акционерное Общество Кузнецкбизнесбанк 

150 КБ Кубань Кредит Коммерческий Банк Кубань Кредит 

151 АО МБ Банк Акционерное Общество МИР Бизнес Банк 

152 ООО Петербургский 
платежный центр 

Общество с ограниченной ответственностью Петербургский платежный 
центр 



153 ООО РНКО Платежный 
конструктор 

Общество с ограниченной ответственностью РНКО Платежный 
конструктор 

Список санкционных банков может являться не исчерпывающим, а также не является статичным и может 
меняться в случае обновления санкционных списков. 

 


